
 

09 сентября 2020 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в решение 11-го заседания 

Раздольненского сельского совета 2-го созыва 

от 08.07.2020 № 84 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 15, 66 Устава, рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции 

Республики Крым от 12 августа 2020 года, 

 

Раздольненский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 11-го заседания Раздольненского сельского совета 2-го 

созыва Раздольненского района Республики Крым от 08.07.2020 № 84 «О 

правотворческой инициативе граждан в муниципальном образовании 

Раздольненское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым» 

изменения: 

1.1. В приложение к решению 11-го заседания Раздольненского сельского  

совета 2-го созыва от 08.07.2020 № 84 «Положение о правотворческой инициативе 

граждан в муниципальном образовании Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым» внести изменения: 

Подпункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.1. Для реализации правотворческой инициативы формируется 

инициативная группа граждан, обладающих избирательным правом (далее -

инициативная группа), минимальная численность которой, не может превышать 3 

процента от числа жителей поселения муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, обладающих 

активным избирательным правом.» 

 

                                                                                                                      
 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ ШУРАСЫ 

   

13-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 99 

 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

3. Решение обнародовать на информационном стенде Раздольненского 

сельского совета Раздольненского района Республики Крым по адресу: Республика 

Крым, Раздольненский район, пгт Раздольное, ул. Ленина, д. 14 и на сайте 

Администрации Раздольненского сельского поселения (http://Razdolnoe.su). 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации 

Раздольненского сельского поселения     П.П. Чернявский 

http://razdolnoe.su/

